
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 상하수도과

부서: 상하수도과
정책: 상수도 관리
단위: 마을상수도 관리 (단위:천원)

상하수도과 59,268,822 59,340,749 △71,927

국 12,177,000 11,081,000 1,096,000

도 12,445,000 12,444,000 1,000

군 34,646,822 35,815,749 △1,168,927

상수도 관리 22,639,360 22,631,360 8,000

국 308,000 308,000 0

도 10,061,000 10,060,000 1,000

군 12,270,360 12,263,360 7,000

마을상수도 관리 22,639,360 22,631,360 8,000

국 308,000 308,000 0

도 10,061,000 10,060,000 1,000

군 12,270,360 12,263,360 7,000

농어촌마을 상수도시설 개보수 10,168,340 10,162,340 6,000

도 70,000 70,000 0

군 10,098,340 10,092,340 6,000

201 일반운영비 327,840 327,840 0

01 사무관리비 8,840 3,840 5,000

○일반수용비 1,800 0 1,800

○급량비 7,040 3,840 3,200

02 공공운영비 319,000 324,000 △5,000

○마을상수도 및 소규모수도시설 수질검사
수수료 319,000 324,000 △5,000

206 재료비 25,000 19,000 6,000

01 재료비 25,000 19,000 6,000

○마을상수도 비상용 생수 구입
18,000 12,000 6,000

농어촌생활용수개발(가야2단계)(전환) 2,860,000 2,858,000 2,000

도 2,430,000 2,429,000 1,000

군 430,000 429,000 1,000

401 시설비및부대비 2,860,000 2,858,000 2,000

도 2,430,000 2,429,000 1,000

군 430,000 429,000 1,000

01 시설비 2,817,700 2,815,700 2,000

○가야(2단계) 농어촌생활용수 개발사업(지방
비) 817,700 815,700 2,000

도 430,000 429,000 1,000

군 387,700 386,700 1,000

공공하수도 관리 18,493,260 18,897,260 △404,000

국 11,823,000 10,727,000 1,096,000

도 2,384,000 2,384,000 0

군 4,286,260 5,786,260 △1,500,000

공공하수도시설 정비 14,750,260 15,154,260 △404,000

국 9,265,000 8,169,000 1,096,000

1,800,000원

8,000원*4명*220일

319,000,000원

300,000원*60묶음

817,700,000원
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부서: 상하수도과
정책: 공공하수도 관리
단위: 공공하수도시설 정비 (단위:천원)

도 1,848,000 1,848,000 0

군 3,637,260 5,137,260 △1,500,000

하수도의 설치 및 관리(농어촌마을하수도정비)-묘산(2
단계)

1,967,000 871,000 1,096,000

국 1,624,000 528,000 1,096,000

도 113,000 113,000 0

군 230,000 230,000 0

401 시설비및부대비 1,967,000 871,000 1,096,000

국 1,624,000 528,000 1,096,000

도 113,000 113,000 0

군 230,000 230,000 0

01 시설비 1,892,996 796,996 1,096,000

○묘산(2단계) 농어촌마을하수도 정비(성립전
) 1,892,996 796,996 1,096,000

국 1,624,000 528,000 1,096,000

도 113,000 113,000 0

군 155,996 155,996 0

가호 공공하수처리시설 증설사업 0 1,500,000 △1,500,000

401 시설비및부대비 0 1,500,000 △1,500,000

01 시설비 0 1,496,250 △1,496,250

○가호 공공하수처리시설 증설사업
0 1,496,250 △1,496,250

03 시설부대비 0 3,750 △3,750

○가호 공공하수처리시설 증설사업
0 3,750 △3,750

재무활동(상하수도과) 18,069,920 17,763,804 306,116

국 46,000 46,000 0

군 18,023,920 17,717,804 306,116

내부거래지출 18,069,920 17,763,804 306,116

국 46,000 46,000 0

군 18,023,920 17,717,804 306,116

기타회계전출금 3,477,336 3,337,336 140,000

701 기타회계등전출금 3,477,336 3,337,336 140,000

01 기타회계전출금 3,477,336 3,337,336 140,000

○수질개선특별회계 전출금
3,477,336 3,337,336 140,000

공기업특별회계전출금 14,592,584 14,426,468 166,116

국 46,000 46,000 0

군 14,546,584 14,380,468 166,116

701 기타회계등전출금 14,592,584 14,426,468 166,116

국 46,000 46,000 0

군 14,546,584 14,380,468 166,116

03 공기업특별회계자본전출금 14,592,584 14,426,468 166,116

1,892,996,000원

0원

0원

3,477,336,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 상하수도과
정책: 재무활동(상하수도과)
단위: 내부거래지출 (단위:천원)

○상수도공기업특별회계 자본전출
14,500,584 14,334,468 166,116

재무활동(상하수도과) 35,342 17,385 17,957

보전지출 35,342 17,385 17,957

보조금반환금 35,342 17,385 17,957

802 반환금기타 35,342 17,385 17,957

01 국고보조금반환금 18,985 17,385 1,600

○조류피해예방 조치명령 이행보전 정산금
반납 1,600 0 1,600

02 시ㆍ도비보조금반환금 16,357 0 16,357

○소규모수도 노후화시설 개량사업 집행잔액
반납(21년) 13,926 0 13,926

○소규모수도 노후화시설 개량사업 발생이자
반납(21년) 2,316 0 2,316

○2022년 농어촌마을상수도위탁관리사업 이자
반납 115 0 115

14,500,584,000원

1,600,000원

13,925,230원

2,315,440원

114,090원


